

RE- 17,00/ NK

Dnia: 16. 09. 81 r.

RADIO - ECHO

=====

- wydanie popołudniowe -

Ju

- 1. ✓ Zjazd Związków Autonomicznych - korespondencja W Rz
- 2. ✓ ~~Równa Reglamentacja~~ - korespondencja WS
- 3. ~~PCK - nie tylko dla chorych~~ - korespondencja DI
- 4. ✓ Regeneracja akumulatorów - taśma JK
- 5. ~~Jak gospodarować proszkiem~~ - taśma LI
- 6. ✓ *Wieloletni...* - *120000 6*

Realizator:

Ju

RE - 17.00/ N K

16 września 1981 r.

W S /

Wielokrotnie mówiliśmy o złej pracy handlu, incydentach które występują w naszych placówkach handlowych. A jak wygląda ocena pracy handlu przez samiych handlowców, kierowników sklepów, ekspedientki i sprzedawców? Handlowcy wj. bydgoskiego wielokrotnie sygnalizują, że w sklepach dochodzi do incydentów kończących się niejednokrotnie pobiciem i okaleczeniem personelu. Takie sytuacje miały miejsce w sklepie dziewiarskim na osiedlu Błonie, czy w sklepie papierniczym przy ul. Długiej. Personel sklepów narażony jest na obelżenie uwagi ze strony kupujących, wysuwane są częste żądania klientów przedłużenia czasu sprzedaży do pełnego wyprzedania sanej partii materiałów. Wiele uwag krytycznych zgłaszają handlowcy pod adresem tworzących się samorzutnie społecznych komitetów kolejkowych, w których - zdaniem kierownictwa sklepów - dominują wyspecjalizowani spekulanci, których jedynym pragnieniem jest wykupienie jak największej masy towarów i odsprzedaż po zawyżonych cenach. Przykładem niech będzie sytuacja ze sklepu przy ul. Długiej, gdzie pierwszy na liście społecznego komitetu kolejkowego nabywan za 6.600,- zł., by natychmiast w drzwiach sklepu zaproponow

odsprzedaż tego towaru za 12.000,- zł. Krytyce poddali handlowcy także metody i formy działania komisji antyspekulacyjnych i organów Milicji Obywatelskiej. Interwencje służb porządkowych w sytuacjach konfliktowych na terenie sklepów i placówek handlowych są sporadyczne i czynione po licznych interwencjach kierownictw sklepów ze znacznym opóźnieniem. Jednocześnie handlowców obowiązują przepisy z 1972 roku, stanowiące o tym, kto jest uprawniony do zakupu poza kolejnością i co należy określić za artykuł pierwszej potrzeby. W zmiennej sytuacji rynkowej przepisy te są po prostu nieżyłowe i nie można ich stosować.

Zebrań na dzisiejszym spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim przedstawiciele wszystkich jednostek handlowych woj. bydgoskiego przekazali powyższe uwagi przedstawicielom władz wojewódzkich i miejskich, a także reprezentantom Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej. Handlowcy wystąpili z następującymi propozycjami: należy uregulować wysokość dziennych dostaw do tej wielkości, by towar mógł być sprzedany do godziny 18-tej; trzeba rozproszyć dostawy poszukiwanych i reglamentowanych towarów po wielu placówkach handlowych, a nie koncentrować dostaw w kilku wybranych punktach; towar nie powinien być dostarczany do sklepu w stałych terminach, gdyż to powoduje tworzenie się na wiele godzin przed rozpoczęciem

sprzedaczy tłumów kupujących, którzy uniemożliwiają kierownictwu sklepu prawidłowe odebranie i przeliczenie towaru.

Handlowcy zaproponowali także, by w razie incydentów, obok natychmiastowej reakcji służb milicyjnych, zamykać daną placówkę handlową na kilka dni.

Jednocześnie handlowcy w j. bydgoskiego przekazali swoje wnioski, iż wynikające w sklepach sytuacje konfliktowe nie są podyktowane zmniejszeniem masy towarowej, gdyż obroty bydgoskiego handlu nie są mniejsze niż w roku ubiegłym.

RE - 17,00 /NK

Dnia: 16. 09. 81 r.

Kom.

I na koniec mam jeszcze smutną wiadomość, *Włocławek z Gnieznom*
zelem pryncypa bydgoskiej mowowosci dnu wstowosci
Otóż dziś zmarł śmiercią tragiczną nasz kolega - redaktor
Bogusław Jeneralski, zastępca naczelnego redaktora
pisma "Budowlanych "Profile" . Członek Stowarzyszenia
Dziennikarzy Polskich, ^W który pełnił w obecnej kadencji
funkcję sekretarza Zarządu Oddziału SDP. Był cenionym
publicystą i współpracownikiem wielu pism. Odznaczony
srebrnym krzyżem zasługi, *3. K...* medalem edukacji narodowej,
odznaką honorową. Za szczególne zasługi dla województwa
bydgoskiego. Z głębokim żalem żegnamy naszego kolegę
Bogusława Jeneralskiego. Cześć jego pamięci.!!!